Uwolniona od opłaty podatku dochodowego trzecia wewnętrzna 5-procentowa pożyczka państwowa z roku 1908, wypuszczona na zasadzie Najwyższego ukazu z dnia 19 Czerwca 1908 r. na sumę nominalną 200 milionów rubli.

Obligacje pożyczki wartości po rb. 100—rb. 200—rb. 500—rb. 1000—i rb. 5000 każda, licząc od dnia 1 (14) Marca 1908 r., przynoszą 5% rocznie dochodu, wypłacane dwa razy do roku, mianowicie: 1 (14) Marca i 1 (14) Września. Wpłata procentów uwalnia się raz na zawsze od podatku z dochodów od kapitałów. Wszystkie obligacje tej pożyczki będą zamortyzowane w ciągu lat 45-ciu sposobem corocznych losowań, jednak do 1 (14) Marca 1917 r. amortyzacja za pomocą wzmocnionych losowań, ani konwersja, ani wykup pożyczki nie nastąpi. Pierwsze ciągnięcie, stosownie do planu amortyzacji ma być w Listopadzie 1909 roku. Wpłata terminowych kuponów wylosowanych obligacji dokonywaną będzie w Banku Państwa, jego Kantorach i w Filjach i kasach gubernialnych i powiatowych.

w Petersburgu i Moskwie oraz braci Dżamgarowych w Moskwie. Cena zapisu 95% wartości nominalnej, z dodatkiem bieżących procentów 5% od sta, poczynając od 1/14 marca r. b. do dnia zapłaty. Do czasu sporządzenia oryginałów obligacji wydawane będą osobne tymczasowe świadectwa, zaopatrzone w kupony z terminem 1/14 września roku 1908 i 1/14 marca r. 1909 oraz w pieczęcie instytucji, wydającej świadectwo. Następnie świadectwa te będą wymienione na oryginalne obligacje z kuponami na termin 1/14 września r. 1909 i dalszemi terminami. O czasie i miejscu wymiany poczynione będą osobne ogłoszenia. Przyjmowanie przez zapisujących należnych im obligacji może być dokonane w każdym czasie, częściowo lub w całości, poczynając od 12/25 lipca r. b. W każdym razie zapisujący mają prawo przyjąć nie mniej, jak czwartą część należnego im kapitału w dniu 12/25 lipca r.